MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA E SOLOS (DEAS)

Home Page: http://ufpi.br/engenharia-agricola-e-solos-deas-cca

E-mail: secretariadeas@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 01/2020-DEAS/UFPI, DE 06 DE AGOSTO DE 2020.

O Departamento de Engenharia Agrícola e Solos (DEAS) no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital Nº 01/2020-DEAS/UFPI para o

processo seletivo de Monitores Remunerados e Não Remunerados, torna público o resultado da análise de recursos apresentados contra o indeferimento de

inscrições, detalhada a seguir.
                                                          RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIENTO DE INSCRIÇÕES.

MATRÍCULA DO

CANDIDATO
PARECER SOBRE RECURSO RESULTADO APÓS RECURSO

20179016923

Segundo o subitem 3.1 do Edital - A participação de discente no Programa de

Monitoria requer a submissão ao processo seletivo, bem como o atendimento às

exigências estabelecidas na Resolução Nº 76/15- CEPEX, de 09/06/2015 e a

Resolução Nº 052/2020 de 31/07/2020, e neste Edital, quais sejam: - VI
(Declararação de não possuir qualquer outro tipo de bolsa na UFPI ou de órgãos

conveniados). O (a) candidato (a) não preencheu a ficha de inscrição em sua

totalidade, sob incorreto pressuposto que se trata de monitoria não remunerada, e

que o preenchimento do subitem 3.1 VI não seria necessário. No entanto, nada

no edital explicita tal interpretação.

INDEFERIDA

Teresina/PI, 19 de agosto de 2020.

____________________________________________

Artenisa Cerqueira Rodrigues

Chefe de Departamento

DEAS/CCA/UFPI

SIAPE: 2058762

http://ufpi.br/engenharia-agricola-e-solos-deas-cca
mailto:secretariadeas@ufpi.edu.br